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úvod

Město Valašské Meziříčí. Významné centrum Valašska, kde se prolíná kultura
historická i moderní, od klasické cimbálové muziky po hudební festivaly.

Valmez hudbou i tancem žije. Práce hledá potenciál místa, které by doplnilo
strukturu historického centra a vytvořilo nový kultruní bod.
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ORP Valašské Meziříčí se rozkládá v severní části Zlínského
kraje. Na západě a severozápadě sousedí s Olomouckým
krajem, na severu s Moravskoslezským krajem, na východě
je jeho sousedním městem Rožnov pod Radhoštěm a na jihu
Bystřice pod Hostýnem a Vsetín.

Valašské Meziříčí svou polohou představuje vstupní bránu do
pohoří Moravskoslozské Beskydy a leží na soutoku dvou řek
– Vsetínské a Rožnovské Bečvy. Má 8 katastrálních území
– Brňov, Bynina, Hrachovec, Juřinka, Krásno nad Bečvou,
Křivé, Lhota u Choryně a Valašské Meziříčí město a 5 míst-
ních částí – Bynina, Hrachovec, Juřinka, Lhota u Choryně a
Podlesí.

Počet obyvatel se pohybuje okolo 22 306 s průměrným
věkem 43,3let. Rozloha města činí 35,43km2 a hustota zalid-
nění 629,6 osob/km2.

valmez
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městská část - Valašské Meziříčí - město
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městská část - Krásno nad Bečvou
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městská část - Podlesí (Křivé)
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městská část - Juřinka
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městská část - Hrachovec
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městská část - Bynina
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1717 - Vesnice s velkorysou návsí a
opevněné město spojeno mostem.

18./19. stol. - Bourání hradeb začalo v
devadesátých letech. Dodnes jsou pozůstatky

hradeb v historickém centru.

historický vývoj

1880 - V roce 1883 byla položena železniční
trať Hranice-Vsetín. Později přibývala i další

města. Město se stává velmi významným
železničním uzlem.

1980 - Největším zásahem do města byla
výstavba silnice v blízkosti historického jádra,
která tehdejší strukturu rozbila. Město se pak

dále nekontrolovatelně rozrůstalo.
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Valašské Meziříčí vzniklo spojením dvou sousedních měst
– Krásno nad Bečvou, rozléhající se na pravém břehu řeky
Bečvy a Meziříčí na levém břehu. Obě města vznikala na
významných obchodních cestách.

Pojem Meziříčí se poprvé uvádí v roce 1297 v predikátu
Vrše z Meziříčí. Panství bylo zakládáno na vyvýšené terase
kolem levého břehu Rožnovské Bečvy. Osídlení ve 13. sto-
letí dokládají archeologické nálezy. Jako městečko, opidum
Mezerziczie, se poprvé Meziříčí uvádí v 70.letech 14.století.
Městečko leželo na významné obchodní cestě z Polska do
Uher a bylo součástí léna, jehož centrem byl hrad Arnoltov-
ice, dnešní krajinný úsek Poličná. Ke konci 14.století se léno
dostalo do rukou pánů z Kravař, kteří vlastnili i statky na
pravém břehu Bečvy.

První zmínka o Krásnu pochází z roku 1299. Krásno bylo
povýšeno na město v roce 1491. Ačkoli bylo Krásno samo-
statným městem, sdílelo s Meziříčím stejnou vrchnost.

Od počátku 15.století bylo Rožnovsko – Krásenské panství
považováno jako celek za alodní statek. Mezi dalšími nástup-
ci patřili například Kunové z Kunštátu, Šelberkové, Jan z Per-
nštejna a od roku 1554 Žerotínové, kteří lenní statek drželi až
do moderní doby.

Hlavními mezníky vývoje města byly opakované rozsáhlé
požáry. Mezi nejvýznamnější patří požáry v letech 1556 a
1607, kdy vyhořelo celé město k základům. Velký vliv měla
i třicetiletá válka a s ní spojené další požáry roku 1621 a
1648, kdy švédské oddíly dobyly město a zapálily meziříčský
zámek. Odtud se požár rozšířil na celé Meziříčí i sousední
Krásno.

Městskou památkovou zónou bylo historické jádro města vy-
hlášeno roku 1992 se 47 měšťanskými domy z nichž nejhod-
notnější je měšťanský dům „U dvanácti apoštolů“ a budova
radnice s farním kostelem Nanebevzetí Panny Marie.

historický vývoj

1764

1836

1876
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valmez dnes
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SILNICE I. TŘÍDY
Městem prochází dvě silnice I. třídy. Silnice I/35 patřící k celostátním silničním
tahům je se svými 303,878km druhou nejdelší českou silnicí, která prochází šesti
kraji a třemi krajskými městy. Je po ni vedena evropská silnice E442. Ve Va-
lašském Meziříčí se jedná o ulici Vsetínská, Masarykova a Rožnovská. Intenzita
se pohybuje okolo 15 000 aut/den.

SILNICE II. TŘÍDY
Je zde jediná silnice druhé třídy, která prochází 5ti kraji a 9ti okresy. Jedná se o
nejdelší silnici II. třídy v České republice. Ve Valašském Meziříčí má svůj konec
na ulici Nádražní.

SILNICE III. TŘÍDY
Nejvýznamnější je silnice III/05721 nacházející se na ulici Sokolská. Intenzita
vozidel se zde pohybuje okolo 10 000 aut/den.

PARKOVÁNÍ
Nachází se zde 350 parkovišť formou zálivu o celkové výměře 40 729,9 m2 a
165 samostatných parkovišť o celkové výměře 20 636,6 m2. Parkování v centru
je součástí ZPS.

CYKLOSTEZKA
Základem je páteřní cyklostezka Bečva, která propojuje Vsetín, Hranice a Rožnov
pod Radhoštěm.

ŽELEZNIČNÍ DOPRAVA
Je zde možnost cestovat pěti různými směry: Púchov, Rožnov pod Radhoštěm,
Kojetín, Hranice na Moravě a Ostrava. Projekčně se chystá rekonstrukce celého
nádraží včetně nádražní budovy.

MHD
Nachází se zde 98 autobusových zastávek z nichž 46 má autobusové čekárny.
Nacházejí se zde tři autobusové nádraží na ul. Zašovská, Sokolská a Nádražní.

Silnými stránkami Valašského Meziříčí z hlediska dopravy je určitě výhodná polo-
ha města jako dopravního uzlu, zastoupení více druhů veřejné dopravy, rozvinutá
síť cyklistických stezek a podpora MHD. Na druhou stranu je zde absence par-
kovacího stání/parkovacích domů s dostatečnou kapacitou a chybějící obchvat
města, který by odlehčil od tranzitní dopravy. Obchvat města je již v projekční čás-
ti. I přesto že je Valašské Meziříčí důležitým dopravním uzlem pro spoustu cestu-
jících, je zde špatný stav budov vlakového a autobusového nádraží. V budoucnu
se plánuje přestavba těchto dvou budov a přesunutí autobusového nádraží z ul.
Zašovská na ul. Nádražní do Areálu bývalé Křižanovy pily, kde je v plánu vytvořit
reprezentativní vstup do města jak pro přijíždějící vlakem, tak autobusem.

doprava

HRANICE

BYSTŘICE POD
HOSTÝNEM

HLAVNÍ DOPRAVNÍ TAH

VSETÍN

ROŽNOV POD
RADHOŠTĚM

DŮLEŽITÉ CESTY

ŽELEZNICE

ZÁSTAVKY MHD

HLAVNÍ DOPRAVNÍ UZLY
- vlakové / autobusové nádraží
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Město se nachází na rozhraní tří regionů – Hané, Valašska a Lašska, které od
sebe odlišuje nejen rozdílná historie, ale i kultura a tradice. Samotné město je
jedno z center Valašska. Pro rozvoj kultury ve Valašském Meziříčí je vytvořen
dokument Strategický plán rozvoje města Valašské Meziříčí 2014-2020, který
pracuje se čtyřmi oblastmi: -Efektivní město, Valašské Atény – dostupné zdravot-
ní a sociální služby, Město kultury a sportu, Město kvalitních služeb.

KULTURNÍ INSTITUCE

/KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ – příspěvková organizace
(kulturní produkce, odborné školení, výstavy)

/MĚSTSKÁ KNIHOVNA VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ – půjčování knih, časopisů, her
pořádání besed, přednášek a sliterárních soutěží především pro základní školy

/STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU DOMEČEK – SVČ DOMEČEK – zájmové
kroužky, sportovní soutěže, dopravní výchova


[…]

Potenciál ulice Nábřeží nacházím ve změně využití stá-
vajících objektů na vytvoření nové občanské vybavenosti
města. Různé bary, restaurace či kavárny dodají ulici život a
potřebný ruch. Bary jsou sitovány směrem k toku řeky Bečvy,
kde vznikne prostor pro venkovní zahrádky s posezením.
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9. DOTVÁŘENÍ ULICE
Uliční fronta je doplněna o drobnou stavbu baru/kavárny s
doplněním hygienického zázemí pro veřejnost, která bude
využívána jak při běžném provozu, tak i větších akcí. Hmo-
tově reaguje na zlatou korunu hlavního objektu a dotváří
rozmanitou střešní krajinu místa.

10. TANEC, POHYB A ZÁBAVA
Posledním bodem je parkový prostor navazující na zámek
Žerotínů. Zde se prolíná hudba, tanec a relax. Navržené
pódium se otvírá do všech stran tak, aby bylo co nejvíce
využitelné. Strmý terén z jižní strany vytvořil přírodní hle-
diště. Severní strana je věnována posezení a pobytovému
schodišti u Bečvy.
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situace

5M
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detail

3M
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uliční profil

1M
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taneční centrum

Hmota hlavního objektu je obrazem proluky, která je zas-
tavována. Jedná se o nepravidelný lichoběžník. Funkčně
je objekt rozdělen na tři hlavní části. První třetina hmoty
je věnována tanci a pohybu. Jsou zde umístěny dva velké
taneční sály, výškově přes dvě nadzemní podlaží, které
se otevírají do veřejného prostoru prosklenou fasádou na
severní i jižní straně. Druhá třetina, umístěna uprostřed ob-
jektu, je určena především pro zázemí tanečníků a veřejno-
sti. Nachází se zde šatny s wc a sprchou pro taneční sály
a hygienické místnosti pro návštěvníky. Vyjímkou je druhé
nadzemní podlaží, kde je umístěna kavárna s prosklenou
stěnou, umožňující pohled do tanečního sálu. Nachází se
zde také druhý vtup do objektu z intimního prostoru u kostel-
ní zdi - zkratka z historického centra na ulici Nábřeží, kde
je navržena venkovní zahrádka kavárny taktéž s výhledem
do tanečního sálu. Poslední třetina je schodišťová úniková
chodba s výtahem. Objekt je podsklepený. V podzemním
podlaží je umístěno technické zázemí objektu.
Konstrukci tvoří jednoduchý stěnový železobetonový sys-
tém s železobetonovými stropy. Fasáda je tvořena lehkým
obvodovým pláštěm, který je z důvodu použití vysokých
prosklených panelů vynesený na ocelových profilech, které
zárověň vytvářejí zajimavý moment v tanečních sálech.
Dominantním hmotovým prvkem je zlatá koruna na střeše
objektu. Jedná se o konstrukci z ocelových profilů, na kterých
jsou umístěny panely s pozlacenými pláty. Pláty jsou chyce-
ny pomocí táhel. Koncept zlaté konstrukce spočívá v odrazu
funkce objektu - pohyb, hudba, barvy. Pláty nejsou přichyce-
ny napevno - hýbou se, vytvářejí zvuk - hudbu, pohyb a stín.
Zlatá klícka slouží také jako stínění střešního baru, který je
celoprosklený. Počítá se s variantou, kdy by se od konceptu
opustilo a konstrukce by se využila na vynesení fotovolta-
ických panelů.
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koncept

Koncept zlaté konstrukce spočívá v odrazu funkce objektu
- pohyb, hudba, barvy - pláty se hýbou, vytvářejí zvuk -
hudbu a stín.
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půdorys 1.NP

1M

1.01 CHODBA 60,95 m²
1.02 ŠATNA 23,24 m²
1.03 HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ 14,67 m²
1.04 HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ 14,67 m²
1.05 ŠATNA 22,98 m²
1.06 TANEČNÍ ŠÁL 153,01 m²
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půdorys 2.NP

1M

2.01 CHODBA 60,98 m²
2.02 KAVÁRNA 81,66 m²
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půdorys 3.NP

1M

3.01 CHODBA 61,50 m²
3.02 ŠATNA 23,25 m²
3.03 HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ 4,68 m²
3.04 HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ 4,68 m²
3.05 ŠATNA 22,99 m²
3.06 TANEČNÍ SÁL 154,32 m²
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půdorys 4.NP

1M

4.01 CHODBA 58,67 m²
4.02 SKLAD 15,78 m²
4.03 TOALETA ŽENY 22,96 m²
4.04 TOALETA MUŽI 22,84 m²
4.05 SKLAD 15,53 m²
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půdorys 5.NP

1M

5.01 STŘEŠNÍ BAR 74,99 m²
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půdorys 1.PP

1M

0.01 CHODBA 57,47 m²
0.02 SKLAD 28,38 m²
0.03 ZÁZEMÍ ZAMĚSTNANCI 11,10 m²
0.04 ZÁZEMÍ ZAMĚSTNANCI 10,92 m²
0.05 ODPADKY / SKLAD 28,12 m²
0.06 CHODBA 31,79 m²
0.07 ZDROJ TEPLA + OHŘEV

VODY
41,87 m²

0.08 STROJOVNA VZT 46,02 m²
0.09 SLN / SLP + UPS 26,21 m²

0.01
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0.03

0.04

0.05

0.06

0.07

0.08

0.09
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řez

± 0,000

+15,000

+10,850

+7,300

+3,550

-3,650

1M
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řez

± 0,000

+15,000

+10,850

+7,300

+3,550

-3,650

1M
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pohled sever
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pohled jih
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pohled západ
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axonometrie
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vizualizace
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vizualizace
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vizualizace
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vizualizace
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