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Valašské meziříčí je centrem specifického regionu, který diplomantka velmi dobře zná.

Uvědomuje si jeho silné stránky. Ty se pokusila zpracovat jako výchozí moment pro svou

diplomovou práci. Nepřekvapí tak, že se pokusila vytvořit zcela nové kulturní centrum na

mapě města, kdy za tímto účelem doplňuje jeho strukturu a do lokality vlévá novou energii.

Velmi důležité tak pro práci byla skutečnost, že k oživení dochází nejenom díky novému

domu, ale dochází k obnově širších souvislostí – ulice, nábřeží, průchodů, přilehlého parku.

Toto vše se diplomantce podařilo zejména díky důsledné analýze celého města. Forma

kultivace není dryjáčnická, ale úměrná kvalitám postupně rostlé městské zástavby.

Vzhledem k dobrému pochopení kontextu bylo možno vlastní dům navrhnout maximálně

jednoduše, srozumitelně, prakticky. Dva vysoké sály doplňuje pouze nezbytné zázemí.

Kavárna je otevřena jak do sálu, přes sál do ulice, tak i do intimní terasy za domem směrem

ke kostelu. Kulturní život veřejného prostoru se tu přirozeně stává domem. Mimořádné

postavení domu ve městě tu potvrzuje střecha, pod kterou je ukryt bar. Tato „čepice“ velmi

dobře komunikuje s bohatostí střešní krajiny lokality, kostelem, terénní konfigurací, řekou.

Střecha se nevtíravým způsobem stává dominantou vnímatelnou i v širším kontextu města.

Technické, konstrukční i materiálové řešení je velmi jednoduché a zdařilé.

Součástí řešení je i remodelace nábřeží, včetně návrhu materiálové skladby povrchů. Další

rozvoj kultury je tu možný i v parku, kde je doplněno nezbytné sociální zázemí a možnost

pořádání venkovních produkcí. To vše těsně u historického a společenského jádra města, ale

velmi příjemně stranou.

Diplomantka splnila všechny nároky na diplomní práci kladené. Věříme, že svůj talent bude i

nadále rozvíjet.
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